

DAILY MARKET RECAP



Kamis, 24 Juni '21

FX

Penguatan USD terbantu oleh rilis data Manufacturing PMI yang dilaporkan lebih baik dari ekspektasi. Hari ini pelaku pasar akan menantikan rapat Bank of England dimana para analis memprediksi suku bunga akan bertahan. Pada perdagangan hari Rabu kemarin, spot USDIDR dibuka pada level 14,430-14,450 dan sempat diperdagangkan mencapai level 14,470. Spot USDIDR ditutup pada level 14,450-14,460 dan pagi ini dibuka pada level 14,440-14,470.

Pasar Obligasi

Obligasi seri 10 tahun diperdagangkan pada level *yield* 6.58%-6.59% dimana minat pelaku pasar terlihat pada level *yield* 6.60%. Likuiditas obligasi seri 10 tahun cukup baik menyusul *issuance* sebesar IDR 12.6 triliun saat lelang hari Selasa kemarin.

Pasar Saham

Global

Wall Street bergerak bervariasi pada perdagangan Rabu (23/6), Nasdaq naik ke rekor penutupan tertinggi 0.13% menjadi 14,271.73. Sementara S&P 500 turun 0.11% menjadi 4,241.84 dan Dow Jones turun 0.21% menjadi berakhir pada 33,874.24, IHS Markit mengumumkan data pembacaan awal angka Purchasing Managers' Index (PMI) manufaktur AS diperkirakan berada di 62.6 diatas perkiraan sebesar 61.5.

Asia

Mayoritas bursa Asia ditutup menguat, Indeks Hang Seng Hong Kong ditutup menguat 1.79% ke level 28,817.07, Nikkei Jepang ditutup naik 0.11% ke posisi 28,914.65, Shanghai Composite China tumbuh 0.25% ke posisi 3,566.22, Straits Times Singapura terapresiasi 0.3%, dan KOSPI Korea Selatan menguat 0.38%. Pelaku pasar merespons positif terkait hasil dari rapat kebijakan moneter bank sentral Jepang (BoJ). Hasil rapat BoJ menunjukkan bahwa anggota sepakat bahwa langkah-langkah stimulus, terutama di negara maju, dapat menghasilkan laju pemulihan lebih cepat.

Indonesia

Indeks Harga Saham Gabungan ditutup turun 0.88% ke 6,034.543 pada perdagangan Rabu (23/6). Adapun investor asing terpantau menjual bersih Rp 406 miliar di pasar regular. Jumlah pasien positif corona Bertambah 15,308 orang/hari, yang merupakan rekor tertinggi, kasus kesembuhan kembali bertambah 7,167 orang dan kasus kematian bertambah 303 orang. Presiden Joko Widodo (Jokowi) belum memilih opsi lockdown. Menurut Kepala Negara, PPKM bila dijalankan secara murni dan konsekuen akan mampu membatasi aktivitas masyarakat tanpa mengorbankan aspek ekonomi.

HIGHLIGHT NEWS:
Pemerintah memilih opsi PPKM bila dijalankan secara konsekuen akan mampu membatasi aktivitas masyarakat tanpa mengorbankan aspek ekonomi.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.68	0.32
FED RATE	0.25	5.00	0.60

Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)			
	22-Jun	23-Jun	%
INA 10yr (IDR)	6.52	6.51	(0.12)
INA 10yr (USD)	2.31	2.31	(0.22)
UST 10yr	1.46	1.49	1.50

Rate Pasar Uang		
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0883
1 Mth	3.5581	0.0908
3 Mth	3.7500	0.1338
6 Mth	3.9069	0.1606
1 Yr	4.0938	0.2456

Bursa Saham Dunia				Cross Currencies			Major Currencies				
	22-Jun	23-Jun	% Change		23-Jun	24-Jun	% Change		23-Jun	24-Jun	% Change
IHSG	6,087.84	6,034.54	(0.88)	USD/IDR	14,480	14,470	(0.03)	EUR/USD	1.1928	1.1926	(0.02)
LQ 45	868.47	859.61	(1.02)	EUR/IDR	17,269	17,266	(0.02)	USD/JPY	110.86	110.99	0.12
S&P 500 (US)	4,246.44	4,241.84	(0.11)	JPY/IDR	130.63	130.42	(0.16)	GBP/USD	1.3931	1.3967	0.26
Dow Jones (US)	33,945.58	33,874.24	(0.21)	GBP/IDR	20,172	20,217	0.22	USD/CHF	0.9197	0.9193	(0.04)
Hang Seng (HK)	28,309.76	28,817.07	1.79	CHF/IDR	15,744	15,747	0.02	AUD/USD	0.7543	0.7579	0.48
Shanghai (CN)	3,557.41	3,566.22	0.25	AUD/IDR	10,922	10,969	0.43	NZD/USD	0.7002	0.7052	0.71
Nikkei 225 (JP)	28,884.13	28,874.89	(0.03)	NZD/IDR	10,139	10,206	0.67	USD/CAD	1.2324	1.2307	(0.14)
DAX (DE)	15,636.33	15,456.39	(1.15)	CAD/IDR	11,749	11,763	0.11	USD/HKD	7.7659	7.7653	(0.01)
FTSE 100 (UK)	7,090.01	7,074.06	(0.22)	HKD/IDR	1,865	1,864	(0.03)	USD/SGD	1.3457	1.3459	0.01
				SGD/IDR	10,760	10,757	(0.03)				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber sebagai informasi dan tidak dijamin. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik atau tidaknya informasi yang terdapat dalam dokumen ini. PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak bertanggung jawab secara langsung atas kerugian atau keuntungan yang mungkin timbul atas segala keputusan hukum dan atau keuangan yang berkaitan dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini. Informasi ini tidak dimaksudkan untuk digunakan sebagai dasar untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang diurus oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipergunakan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh penerima saja dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."

Source : Bloomberg, CNBC, Kontan, Ipotnews

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK

**SAATNYA
PEGANG KENDALI**